
LEY N 902 

LEY DE 3 DE DICIEMBRE DE 1986 

VICTOR PAZ ESTENSSORO 

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPUBLICA 

MONTERO. 

Elévase a rango de ciudad. 

Por cuanto el Honorable Congreso Nacional ha sancionado la siguiente Ley: 

EL HONORABLE CONGRESO NACIONAL 

DECRETA: 

ARTICULO UNICO. - 

Elévase a rango de ciudad al pueblo de Montero, capital de la provincia Obispo Santiestebán, del
departamento de Santa Cruz 

Pase al Poder Ejecutivo, para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones del Honorable Congreso Nacional, a los un días del mes de diciembre de mil
novecientos ochenta y seis años. 

H. CIRO HUMBOLDT BARRERO, Presidente del H. Senado Nacional.- H. Carlos Simon Simon, Presidente
de la H. Cámara de Diputados a. i.- H. Luis Añez Alvarez, Senador Secretario.- H. Alfredo Cuellar Vargas,
Senador Secretario.- H. Fernando Kieffer G., Diputado Secretario.- H. Walter Humberto Zuleta R., Diputado
Secretario. 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley de la República. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los tres días del mes de diciembre de mil novecientos
ochenta y seis años. 

VICTOR PAZ ESTENSSORO, Presidente Constitucional de la República.- Lic. Fernando Barthelemy
Martínez, Ministro del Interior, Migración y Justicia. 

1/1


